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16 
lipca 2014 r. 

godz. 19.00 Europejskie Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach 
przesłuchania konkursowe (półfinały)

17 
lipca 2014 r. 

godz. 19.00 Europejskie Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach 
przesłuchania konkursowe (półfinały)

18 
lipca 2014 r.

godz. 19.00 Europejskie Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach 
przesłuchania konkursowe (finał)

19 
lipca 2014 r. 

godz. 19.00 Muzeum Sztuki i Techniki 
Japońskiej MANGGHA 
(koncert galowy)
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Zakochany w muzyce 
Johna Coltrane’a  
Seifert najpierw 
sięgnął po saksofon, 
zaraz potem założył 

swój pierwszy zespół - Kwartet 
Zbigniewa Seiferta, w skład 
którego wchodzili: Jan Jarczyk, 
Jan Gonciarczyk i Janusz 
Stefański. Od początku byli 
bezkompromisowi i bardzo od-
ważni w swych poczynaniach 
artystycznych. W 1968 i 1969 r. 
zdobyli najpierw II, potem I na-
grodę festiwalu Jazz nad Odrą 
(sam Seifert wyróżniony również 
został nagrodami indywidual-
nymi). W 1969 r. otrzymali także 
I nagrodę podczas Festiwalu 
w Nagykőrős na Węgrzech. 
Zwycięstwa te utorowały mło-
dym muzykom drogę do naj-
ważniejszej wówczas jazzowej 
sceny w Polsce - Jazz Jambo-
ree. W 1968 r. zespołem Seiferta 
zainteresował się Tomasz 
Stańko. Pod koniec lat 60-tych 
Kwartet Zbigniewa Seiferta 
oraz nowo powstały Kwintet 
Tomasza Stańki działały rów-
nolegle, wkrótce jednak okazało 
się, że popularność Kwintetu 
nie pozwala na ich jednoczesne 
funkcjonowanie. Zanim jednak 
doszło do „rozstania” Kwintet 
Stańki przez 5 lat (1968-1973) był 
wizytówką europejskiego free 
jazzu, grając w składzie: Tomasz 
Stańko (trąbka), Zbigniew 
Seifert (saksofon, skrzypce), 
Janusz Muniak (saksofon), Bro-
nisław Suchanek (bas), Janusz 
Stefański (perkusja). Artyści 
nagrali 3 płyty („Music for K”, 
„Jazzmessage from Poland”, 
„Purple Sun”), gościli na presti-
żowych festiwalach w Europie 
(m.in.: Jazz Jamboree, Berliner 

Ikona jazzowych skrzypIec

Zbigniew 
Seifert 
Z urodzenia Krakowianin, z tym miastem związany był 
niemal całe swoje życie. Tu uczęszczał do Podstawowej 
Szkoły Muzycznej, Liceum Muzycznego, a wreszcie 
Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej. 

Jazz Tage, International New 
Jazz Meeting Altena, Interna-
tional Jazz Beat Festival Arhus). 
Seifert przechodził w tym czasie 
swoistą metamorfozę i mniej 
więcej rok po ukończeniu Wyż-
szej Szkoły Muzycznej (dyplom 
otrzymał w 1970 r.) zdecydował 
się grać głównie na skrzypcach. 
Jego wybór urozmaicił brzmie-
nie zespołu, a oryginalny styl 
artysty dodawał niezwykłego 
smaku i kolorystyki dźwiękowej.
Seifert nagrywał również dla 
Studia Jazzowego Polskiego 
Radia, działającego pod kie-
rownictwem Jana Ptaszyna 
Wróblewskiego. Po rozwiązaniu 
Kwintetu Stańki przeniósł się 
do Niemiec, gdzie rozpoczął 
współpracę z zespołem Free 
Sound Hansa Kollera. Od 
1974 r. nagrywał zaś dla radia 
Norddeutscher Rundfunk, które 
dokonało m.in. rejestracji jego 
„Koncertu na skrzypce jazzowe,  
sekcję rytmiczną i orkiestrę 
symfoniczną”. Rok później za-
łożył międzynarodowy zespół 
Variousspheres; dojrzewał do 
obrania własnej drogi twórczej. 
Niezwykle pomocnym w tych 

staraniach był ceniony w śro-
dowisku jazzowym dziennikarz, 
krytyk i producent muzyczny 
Joachim Ernst Berendt, który 
od samego początku doceniał 
niesamowity talent polskiego 
skrzypka, wspierał go duchowo 
i pomagał w realizacji arty-
stycznych projektów.
W kwietniu 1976 r. Seifert dowie-
dział się o trawiącej jego orga-
nizm chorobie nowotworowej. 
Tak zaczął się swoisty wyścig 
z czasem. Mimo niezwykle 
trudnej sytuacji artysta do 
końca się nie poddawał, wierząc 
w możliwość wyzdrowienia. 
I nawet w momencie, kiedy 
choroba zaatakowała rękę 
snuł dalsze plany artystyczne. 
Jest dobrze, mogę już poruszyć 
ręką na dziesięć-piętnaście 
centymetrów. Będę musiał grać 
na saksofonie. Ale grać będę – 
wyznawał w liście do Janusza 
Stefańskiego.
Wyjątkowe znaczenie w jego 
karierze ma dedykowana żonie 
Agnieszce płyta „Solo Violin”.  
To ponad 40 minut wirtu-
ozowskich popisów jazzowych. 
W jednym z wywiadów Seifert 
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Zbigniew 
Seifert 

przyznał zresztą, że nie intere-
sują go łatwe chwyty skrzyp-
cowe, a całą inspirację czerpie 
z muzyki i techniki gry Johna 
Coltrane’a. Podkreślić trzeba, że 
ze względu na odmienną spe-
cyfikę obu instrumentów był to 
wyczyn karkołomny.
Geniusz Seiferta coraz czę-
ściej zauważany i doceniany 
był w Europie i na świecie. Po 
wspólnych występach na Da-
naueschingen Music Festival 
(1976 r.) Albert Mangelsdorff po-
wiedział: Zbigniew ma cudowną 
umiejętność wczuwania się 
w muzykę. Po jednym z koncer-
tów we Francji do współpracy 
zaprosili go natomiast członko-
wie legendarnej grupy Oregon, 
rejestrując pamiętny album 
„Oregon/Violin” (1977 r. ). W tym 
samym roku Seifert nagrał 
swoją autorską płytę „Man of 
the Light”, której producentem 
był Berendt. Jestem szczęśli-
wy, że nagrałem płytę z taką 
sekcją rytmiczną: Cecil McBee, 
Billy Hart, Joachim Kühn. To 
najlepsza rzecz, jaka mogła 
mi się przytrafić – podkreślał 
po nagraniu Seifert. Również 
w 1977 r. powstał album „Zbi-
gniew Seifert”; to utrzymany 
w popularnym wówczas stylu 
jazz-rocka pierwszy krążek pol-
skiego skrzypka zrealizowany 
dla amerykańskiego Capitolu. 
Rok później nagrał dla tej wy-
twórni drugą autorską płytę 
- „Passion” - w pełni realizując 
swoje muzyczne marzenia. 
Towarzyszyli mu bowiem tacy 
giganci jazzu jak: John Scofield, 
Richie Beirach, Eddie Gomez, 
Jack DeJohnette oraz Nana 
Vasconcelos. Niestety, było to 
jego ostatnie autorskie nagra-

nie. W nocy z 14 na 15 lutego 
1979 r. artysta zmarł na zawał 
serca w Szpitalu Onkologicz-
nym w Buffalo, USA.

Zbigniew Seifert był artystą 
wybitnym, geniuszem, a może 
wręcz wizjonerem w świecie  
jazzowych skrzypiec. I choć żył 
niespełna 33 lata to właśnie 
dzięki jego grze, twórczości 
i muzycznej pasji o polskim 
jazzie mówi się dziś tak wiele 
dobrego. Zapomniany nieco 
w Polsce, podziwiany był i wciąż 
jest w Europie i na świecie. Do-
wodem jego nieprzeciętnych 
zdolności i talentu są nagra-
nia, których zdążył dokonać 
w swym niedługim życiu, szacu-
nek i uznanie, z jakim się spoty-
kał występując na międzyna-
rodowych scenach, a wreszcie 
lista niekwestionowanych 
tuzów światowego jazzu, którzy 
za wielki zaszczyt uznali moż-
liwość współpracy z polskim 
skrzypkiem (są wśród nich m.in.: 
Jack DeJohnette, John Scofield, 
Joachim Kühn, Charlie Mariano 
czy słynna grupa Oregon).
Na przełomie lat 60. i 70. ja 
również miałem przyjemność 
pracować ze Zbyszkiem. Był 
jednym z najwspanialszych lu-
dzi, jakich poznałem. Delikatny, 
prawy i uczciwy. Przede wszyst-
kim jednak był fantastycznym 
skrzypkiem. Stworzył bowiem 
niepowtarzalny styl gry. Styl 
jeszcze dziś będący niedości-
gnionym wzorem dla młodych 
artystów – wspomina trębacz 
jazzowy Tomasz Stańko, przy-
jaciel i wieloletni towarzysz 
muzyczny Seiferta.
b ciąg dalszy str. 6
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b dokończenie ze str. 5

By o tym wielkim dziedzictwie muzycznym nie zapomnieć powo-
łana do życia w 2010 r. Fundacja im. Zbigniewa Seiferta organi-
zuje cykliczne koncerty i festiwale poświęcone pamięci artysty. 
Stworzyła ponadto jedyne w Polsce internetowe archiwum 
jazzowe (www.polishjazzarch.com), w którym znajduje się wiele 
cennych materiałów dokumentujących najważniejsze wydarzenia 
z historii polskiej sceny jazzowej. W lipcu 2014 r. inauguruje zaś 
I Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa 
Seiferta.

Wierzymy, że za sprawą zapraszanych do konkursu młodych 
muzyków z całego świata uda nam się pielęgnować i na długo 
zachować pamięć o tym fenomenalnym artyście, zarówno  
w Polsce jak i na świecie.  A może przede wszystkim w naszym 
kraju, który do tej pory nie potrafił należycie uczcić pamięci 
o swym wielkim twórcy – podkreśla Aneta Norek-Skrycka, 
Prezes Fundacji im. Zbigniewa Seiferta.

Wydarzenie ma na celu promocję muzyki polskiego skrzypka, ale 
także promocję polskiego jazzu poza granicami jego ojczystego 
kraju. Wypełnia ponadto olbrzymią lukę - na światowej mapie 
kultury nie istnieje bowiem prestiżowy konkurs dla skrzypków  
jazzowych. Dzięki temu Międzynarodowy Jazzowy Konkurs 
Skrzypcowy im. Zbigniewa Seiferta ma szansę stać się światową 
kuźnią jazzowych talentów wiolinistycznych.

Więcej stronie 
www.seifertcompetition.com 
oraz profilu 
facebook.com/seifert competition



www.seifertcompetition.com 7

Jury
Mark Feldman – światowej sławy skrzypek jazzowy. Związany z no-
wojorską sceną jazzową współpracował z Johnem Zornem i jego 
awangardową wytwórnią Tzadik Records, występując m.in. w słyn-
nych formacjach Masada String Trio, Bar Kokhba, a także projektach 
z filmową muzyką Zorna. Dokonał ponad 150 nagrań jazzowych, 
wśród których znalazły się także jego autorskie, wysoko cenione 
produkcje: „Music for Violin Alone” (Tzadik Records) oraz „What Exit” 
(ECM). Jego muzycznymi partnerami byli jazzowi giganci, m.in.: Ken-
ny Wheeler, John Taylor, Paul Bley, Billy Hart, Lee Konitz, Joe Lovano, 
Dave Douglas, Richard Galliano, Louis Sclavis, Muhal Richard Abrams, 
Uri Caine. Jako kompozytor i wykonawca współpracował także 
z Kronos Quartet oraz WDR Radio Orchestra, a jako muzyk studyjny 
z Sheryl Crow, The Manhattan Transfer, Dianą Ross czy Carole King. 
b www.markfeldmanviolin.com

Glen Moore - jeden z najwyżej cenionych kontrabasistów jazzowych 
na świecie. Debiutował w zespołach Teda Cursona, Jake Hanna,  
Zoota Simsa. Nagrywał i koncertował także z eksperymentalnymi 
zespołami Paula Bleya i Paula Wintera, jak również z Billem Evan-
sem i Elvinem Jonesem. W 1970 r. wraz Ralphem Townerem, Paulem 
McCandlessem i Collinem Walctottem założył legendarną grupę 
Oregon. Jego wirtuozerię cenią również artyści folkowi i world music: 
Lorenna McKennit, Airto Moreira, Trilok Gurtu, Rabih Abou-Khalil. 
Występował ponadto z orkiestrami symfonicznymi i słynnym Kronos 
Quartet. W 1978 r. nagrał autorski album „Introducing Glen Moore”, do 
którego realizacji zaprosił polskiego skrzypka jazzowego Zbigniewa 
Seiferta. W 1996 r. wydał album „Dragonetti’s Dream”, prezentując 
niebywały kunszt solowych improwizacji. 
b www.oregonband.com

Janusz Stefański – jeden z czołowych europejskich perkusistów 
jazzowych. W latach 60. i 70. członek zespołów Zbigniewa Seiferta 
i Tomasza Stańki. Współpracował z tuzami polskiego, europejskiego 
i światowego jazzu, wśród których byli m.in.: Tomasz Stańko, Jan Pta-
szyn Wróblewski, Tomasz Szukalski, Zbigniew Namysłowski, Wolfgang 
Dauner, Georg Grunz, Karl Berger, Michael Herr, Joachim Kühn, Ken 
Werner, Joachim Kaufmann, Jan Jarczyk, Jasper van`t Hof, Carla Bley, 
Dave Friedman, Steve Swallow, Miroslav Vitous, Albert Mangelsdorff, 
Woody Shaw, Adam Pierończyk, Christof Lauer, John Tchicai, Dave 
Liebman, Carlos Ward, Charlie Mariano, Paul Heller i wielu innych. 
Jest laureatem Nagrody Jazzowej 2003 Ministerstwa Nauki i Sztuki 
w Wiesbaden. W lutym 2009 r. uhonorowany również został tytułem 
profesorskim Uniwersytetu Johanna Gutenberga w Moguncji. 
b www.janusz-stefanski-jazzart.com
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SekcJa 
rytmicZna 
konkurSu
paweł KaczmarczyK 
audiofeeling Trio: 

Paweł Kaczmarczyk – pochodzący z Krakowa pianista, aranżer 
i kompozytor jazzowy. Laureat nagrody „Kulturalne Odloty Gazety 
Wyborczej” w kategorii „Artysta Roku 2009” oraz zdobywca 
“Oskarów Jazzowych” - Grand Prix Jazz Melomani w kategoriach: 
Nowa Nadzieja, Artysta Roku, Album Roku, a także licznych 
konkursowych nagród i wyróżnień (m.in. Grand Prix „Jazz nad 
Odrą” oraz Grand Prix Bielskiej Zadymki Jazzowej). Dwukrotnie 
nominowany do nagrody “FRYDERYK” w kategoriach: Jazzowy 
Muzyk Roku, Fonograficzny Debiut Roku. Koncertuje w Polsce, 
Europie i na świecie występując z takimi znakomitościami jak Lee 
Konitz, Jon Christensen, Mino Cinelu, Emil Mangelsdorff, Eivind 
Aarset, Arild Andersen, Theodosii Spassov, Janusz Muniak, Piotr 
Wojtasik, Adam Pierończyk, Zbigniew Namysłowski. Nagrywa dla 
renomowanej wytwórni ACT. http://pawelkaczmarczyk.com/

Maciej Adamczak - absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej AM w Katowicach, w klasie kontrabasu prof. Jacka 
Niedzieli. Współpracował i nagrywał z takimi muzykami jak: 
Janusz Muniak, Tomasz Szukalski, Piotr Baron, Andrzej Olejniczak, 
Jan Jarczyk, Joachim Mencel, Kazimierz Jonkisz, Jarek Bester 
i Paweł Kaczmarczyk. Od 2007 r. prowadzi klasę kontrabasu 
w Katedrze Muzyki Współczesnej, Jazzu i Perkusji Akademii 
Muzycznej w Krakowie.

Patryk Dobosz - absolwent Zespołu Szkół Muzycznych im. Oskara 
Kolberga w Radomiu w klasie Piotra Glińskiego. Obecnie student 
Akademii Muzycznej w Krakowie, w klasie perkusji jazzowej Łukasza 
Żyty. Zdobywca wielu nagród indywidualnych i zespołowych.
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ucZeStnicy
Jason Anick (USA) - jeden z najmłodszych wykładowców Berklee 
College of Music w Bostonie. Przed paroma tygodniami okrzyknięty 
„gwiazdą światowej wiolinistyki jazzowej” („Down Beat"). 
b www.jasonanick.com

Klemens Bittmann (Austria) - skrzypek jazzowy, aranżer i kompozytor, 
gra również na mandolinie. Lider cenionych na austriackiej scenie world 
music zespołów Beefólk oraz Folksmilch. b www.klemo.at

Bartosz Dworak (Polska) - w 2013 r. ukończył Akademię Muzyczną im.  
K. Szymanowskiego w Katowicach. Zdobywca wielu jazzowych nagród (m.in. 
Tarnów Jazz Contest, Bielskiej Zadymki Jazzowej, „Jazz Juniors”).

Apel.les Carod Requesens (Hiszpania) - studiował w barcelońskiej 
Escola Superior de Música de Catalunya (ESMUC). Lider Apel.les Ca-
rod Quartet, gra także w popowym Lecirke oraz wykonującej muzy-
kę współczesną Eclectic Colour.

Łukasz Górewicz (Polska) - klasyczny i awangardowy skrzypek, pro-
fesjonalny muzyk sesyjny jak i wszechstronny kompozytor i aranżer. 
Rozpoczynając naukę w Liceum Muzycznym w Szczecinie wiedział, 
że jego zawodem, hobby i pasją na całe życie będzie muzyka. 
b www.gorewicz.com

Roman Janoska (Słowacja) - studiował w Konserwatorium Pań-
stwowym w Bratysławie, a następnie w Universität für Musik und 
Darstellende Kunst w Wiedniu. Występuje w salach koncertowych 
całego świata zarówno w repertuarze klasycznym jak i jazzowym.

Dawid Lubowicz (Polska) - pochodzi z zakopiańskiej rodziny o bo-
gatych tradycjach muzycznych. Laureat wielu festiwali i konkursów, 
współtwórca zespołów Opium, alTango, Lubowicz Jazz Quartet, East 
Wall Jazz Quartet i Atom String Quartet.

Tomoko Omura (Japonia) - jedna z najważniejszych postaci współ-
czesnej wiolinistyki jazzowej. Po ukazaniu się debiutanckiego albu-
mu „Visions” recenzent „Strings Magazine” nazwał ją „wschodzącą 
gwiazdą”. b www.tomokoomura.com

Eva Slongo (Szwajcaria) - kształciła się pod kierunkiem Pierre Blanchar-
da w Konserwatorium w Lozannie, a następnie w Centre des Musiques 
Didier Lockwood. Występując na licznych festiwalach, w klubach i te-
atrach wykonuje głównie muzykę jazzową, w tym gipsy jazz.

Stanisław Słowiński (Polska) - skrzypek, aranżer, kompozytor, producent 
muzyczny, multiinstrumentalista. Współtwórca nowego gatunku mu-
zycznego - akustroniki. b www.stanislawslowinski.weebly.com/

Pełne biogramy uczestników konkursu dostępne na stronie www.seifertcompetition.com
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podziĘKowania 

Składamy serdeczne podziękowania Pani Urszuli Dudziak za jej niespożytą energię i wielkie zaangażo-
wanie w realizację projektu, a także Panu Tomaszowi Stańce za cenne uwagi i wsparcie.

Serdecznie dziękujemy także Adamowi Balasowi Dyrektorowi Europejskiego Centrum Muzyki Krzysz-
tofa Pendereckiego w Lusławicach i Witoldowi Wnukowi Dyrektorowi Letniego Festiwalu Jazzowego 
w Piwnicy pod Baranami za pomoc w realizacji przedsięwzięcia.

Pomysłodawcą projektu jest dr Małgorzata Jantos.

KapiTuła KonKurSu: 

Tomasz Stańko – Przewodniczący Kapituły 
Małgorzata Seifert, Agnieszka Seifert-Beck, Dave Liebman, Urszula Dudziak, Jan Ptaszyn Wróblewski, 
Janusz Muniak, Adam Pierończyk, Chris Hinze, Bert Noglik, Richie Beirach, Paweł Brodowski

organizaTor: 

Organizatorem I Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta 
jest Fundacja im. Zbigniewa Seiferta

Fundacja im. Zbigniewa Seiferta, ul. Chrzanowskiego 13/21, 04-392 Warszawa
info@zbigniewseifert.org / www.zbigniewseifert.org 

Aneta Norek-Skrycka
Prezes Zarządu Fundacji im. Zbgniewa Seiferta
Główny Koordynator Konkursu / aneta.norek@zbigniewseifert.org

Magdalena Warejko / Project Manager, magdalena.warejko@zbigniewseifert.org
Tomasz Handzlik / PR Manager, tomasz.handzlik@zbigniewseifert.org

Rafał Drewniany / reżyser dźwięku, obsługa multimedialna
Zofia Rogala, Zofia Kulenty, Karolina Kostuch, Sandra Guzowska, Paulina Kostaś / wolontariat 
Marek Walczak / logistyka

Igor Czuchraj / autor statuetek konkursowych
Tomasz Zymer  / tłumaczenie
Jacek Zygmunt          / projekt graficzny materiałów konkursowych 
Fotografie / archiwum organizatora i artystów
Fotografie Zbigniewa Seiferta / Marek Karewicz 

www.seifertcompetition.com


